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Følgebrev til Tilskudsinstruksen for foråret 2026 
 

Tilskudsinstruksen for foråret 2026 er lagt på Børne- og Undervisningsministeriets 

samt Uddannelses- og Forskningsstyrelsens hjemmeside: Instruks til indberetning 

af studieaktivitet — Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

1 Nyt i instruksen 

 

I forhold til Tilskudsinstruksen for efteråret 2025 er følgende ændret: 

 

• Præcisering af tilskudskrav for antal gennemførte forløb og defini-

tion af vejledning ved fleksible forløb 

Det er præciseret i afsnit 1.5 under åben uddannelse, at for aktiviteter, hvor til-

skuddet fastsættes pba. antallet af personer (vejledningstilskud til fleksible for-

løb og tilskud til realkompetencevurderinger), opgøres aktiviteten ud fra antal 

gennemførte forløb. Det er i samme afsnit præciseret, at vejledning til udarbej-

delsen af fleksible forløb først kan medtælles, når den studerende har fået ud-

leveret en uddannelsesplan. 

 

• Præcisering af tilstedeværelses-STÅ  

Det præciseres i afsnit 1.5 under tilstedeværelses-STÅ, at opgørelsen for an-

tallet af tilstedeværende studerende er 20 undervisningsdage efter startdato.  

 

Yderligere præciseres, at studerende der har lovligt forfald, men i øvrigt følger 

undervisningen, fortsat vil tælle med i opgørelsen af antallet af tilstedevæ-

rende studerende. 

 

2 Nyt som følge af reform af professionsbachelor- og erhvervsaka-

demiuddannelser i Danmark (EAPH-reformen) 

 

Indførelse af professionsmasteruddannelser 

Der er første optag på de nye professionsmasteruddannelser til sommer 2026. Ak-

tivitetsgruppekoder for de første professionsmasteruddannelser fremgår af kodebi-

laget på UFS’ hjemmeside. Der vil komme en udmelding om indberetning i løbet af 

foråret 2026 ifm. at uddannelserne oprettes i esas. 
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Nye aktivitetsgruppekoder til intensiverede professionsbacheloruddannelser 

I forbindelse med EAPH-reformen forkortes en række professionsbacheloruddan-

nelser med 15 ECTS. Der er blevet oprettet nye aktivitetsgruppekoder til de nye 

afkortede uddannelser a 195 ECTS, som skal anvendes for de studerende som 

indskrives på de nye forkortede uddannelser. 

 

De nye aktivitetsgruppekoder fremgår af det opdaterede kodebilag på hjemmesi-

den. De nye aktivitetsgruppekoder er ligeledes blevet oprettet i esas. 

 

Oprettelse af praktikum på tekniske erhvervsakademiuddannelser 

Fra og med sommeroptaget 2026 kan institutionerne udbyde praktikum på de tek-

niske erhvervsakademiuddannelser. Styrelsen vil i løbet af foråret 2026 orientere 

om indberetning af aktivitet på praktikum.  

 
 

3 Øvrige bemærkninger 

 

Uddannelses- og forskningsstyrelsen gør opmærksom på, at institutionerne også 

skal indberette ikke-tilskudsudløsende aktivitet. Styrelsen gør særligt opmærksom 

på at huske rekvirenttyperne til selvstuderende (SELV) og studerende, der gen-

nemfører aktivitet under lov om åben uddannelse uden tilskud og med fuld delta-

gerbetaling til virksomheder o.l. efter lovens § 4, stk. 1 (BETA). 

 

Spørgsmål vedrørende ordinær uddannelse kan rettes til Sofie Ullerup Djurhuus 

Lester, tlf. 72 31 82 41, sudl@ufm.dk og Anders Straarup Jensen, tlf. 72 31 87 11, 

ansj@ufm.dk  

  

Spørgsmål vedrørende åben uddannelse kan rettes til Carl-Emil Humphrey Vih-

renfeldt Røddik, tlf.: 72 31 91 14, cvr@ufm.dk. 

 

Spørgsmål vedrørende registrering i esas kan rettes til Niels Elm, tlf.: 72319546, 

nel@ufm.dk  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Straarup Jensen 

Fuldmægtig 
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